PREFEITURA MUNICIPAL DA JUCATI
RUA RUI BARBOSA, 65

35450790/0001-91 Exercicio: 2014

DECRETO N° 19, DE 01 DE JULHO DE 2014 - LEI N.224

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JUCATI, no uso de suas atribuicdes legais.
DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importéancia de R$903.755,00 distribuidos as seguintes dotacgbes:

02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

73 04.122.0406.2010.0000 Contratacdo de Consultoria, Assisténcia Juridica, Técnica Espe 40.000,00
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 04 01 SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

107 04.123.0401.2020.0000 Gestao Administrativa da Secretaria de Financas 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURC
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 068 01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

135 20.122.0401.2026.0000 Gestao das Atividades da Secretaria 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

138 20.122.0401.2026.0000 Gestao das Atividades da Secretaria 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 07 00 SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

264 13.695.1302.2054.0000 Promocao de Eventos e Festividades 5.000,00
3.3.90.30.00 MATER!AL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

266 13.695.1302.2054.0000 Promogao de Eventos e Festividades 130.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
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SECRETARIA DE EDUCACAOQ, CULTURA E DESPORTO

27.813.2702.2055.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

FUNDEB

12.361.1204.1013.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

12.361.1211.2057.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

12.365.1214.2059.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

12.366.1215.2061.0000
3.1.90.04.00

01

001 001

12.366.1215.2061.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

Apoio ao Esporte e Lazer

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Aquisicdo de Veiculos, Méveis, Maquinas e Equipamentos Dive
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa das Atividades do FUNDEB - 40%
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa das Atividades da Educagao Infantil - 40
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestdo Administrativa das Atividades da Educagéo de Jovens €
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestio Administrativa das Atividades da Educagédo de Jovens €
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS

15.122.0401.2063.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

Manutengao das Atividades Gerais da Secretaria
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0801.2100.0000
3.3.90.14.00

01

001 001

Manutencao das Atividades do FMAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

1.000,00
FR: 0 O1

20.000,00
FR: 0 01

65.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

105.000,00
FR: 0 01

60.000,00
FR: 0 01

170.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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03 01 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

531 08.243.0801.2106.0000  Apoio as Atividades do Conselho Tutelar e demais Conselhos d 6.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

664 08.306.0807.2118.0000 Manutengéo das Agdes Vinculadas ao Programa de Seguranga 1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

732 10.122.0401.2075.0000 Manuteng&o das Atividades do Fundo Municipal de Satude 14.600,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F:R: .0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

767 10.301.1001.2080.0000 Manutengéo das Atividades do Programa Saude da Familia - P 4.865,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 O1
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

818 10.302.1002.1047.0000 Aquisicdo de Méveis, Maquinas, Veiculos e Equipamentos Dive 86.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

824 10.302.1002.2085.0000 Manutencéo das Agdes de Saude de Média e Alta Complexidad 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

743 10.122.1008.1041.0000 Aquisicao de Moveis, Maquinas, Veiculos e Equipamentos Dive 31.850,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

805 10.301.1008.1044.0000 Aquisicdo de Méveis, Maquinas e Equipamentos Diversos 123.340,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

811 10.301.1009.2084.0000 Manutengéo do PSE - Programa Saude na Escola 600,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
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00
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00
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provenientes de:

02 04 01
119
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204
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02 07 01
291
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338

364

rorm artigo

1a do

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

28.843.0000.0005.0000
4.6.90.71.00

01

001 001

Amortizagdo de Dividas Publica

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

12.122.0401.2033.0000
3.3.90.30.00

01
001 001

12.361.1211.2042.0000
3.3.90.36.00

01
001 001

12.361.1216.2043.0000
3.3.50.41.00

01

001 001

FUNDEB

12.361.1211.2057.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

12.361.1211.2058.0000
3.1.91.13.00

01

001 001

12.365.1214.2060.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

12.366.1215.2061.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

Gestéo das Atividades da Secretaria
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutenc&o do Programa Salario Educacéo
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo do PDDE
CONTRIBUICOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa das Atividades do FUNDEB - 40%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa das Atividades do FUNDEB - 60%
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa das Atividades da Educacgéo Infantil - 60%
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa das Atividades da Educagdo de Jovens e A
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

-76.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-130.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-100.000,00
F.R. Grupo: 0 O

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-40.000,00
F.R. Grupo: 0 01

7

anterior serd coberto com recursos

00

00

00

00

00

00

00

00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0401.2075.0000
3.1.90.96.00

01

001 001

10.122.0401.2075.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

10.122.0401.2075.0000
3.3.90.35.00

01

001 001

10.122.1005.2077.0000
3.3.50.41.00

01

001 001

10.301.1001.2079.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

10.301.1001.2080.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

10.301.1001.2080.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

10.301.1001.2081.0000
3.1.91.13.00

01

001 001

10.301.1001.2081.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

Manuteng&o das Atividades do Fundo Municipal de Saude

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITAD! F.R. Grupo:

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutencgéo das Atividades do Fundo Municipal de Sadde
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo das Atividades do Fundo Municipal de Saude
SERVICOS DE CONSULTORIA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Subvengdes e Contribuigdes a Entidades Sem Fins Lucrativos
CONTRIBUICOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo das Unidades Béasicas de Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo das Atividades do Programa Salide da Familia - PSF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manuteng&o das Atividades do Programa Saude da Familia - PSF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutencao das Atividades do Programa Saude Bucal
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo das Atividades do Programa Satide Bucal
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

-500,00
0 o1

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-34.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-4.500,00
F.R. Grupo: 0 01

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-5.205,00
F.R. Grupo: 0 01

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-100,00

F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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03 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

846 10.304.1003.2088.0000 Manutencéo do Programa de Vigilancia Sanitaria -2.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgéo.

Gerson Henrique de Melo
Prefeito Constitucional




